Salvatoris nostri lesu Chrisli , et venera-

lione bealissimae seraper virgiuis Mariae

Genilricis eiusdem Domini nostri lesu

Chrisli, conslructum in regno scilicel Bur-

gundiae, in pago Avalensi , quodque a

praefalis fiindatoribus B. Potrò aposlo-

lorum principi pia devotione et lesla-

menti pagina collalum est, facere debe-

remns: inclinati precibus Inis, bbenler

fieri decrevimus: per quod nimirum apo-

slolicae sedis privilegium confirmamus ,

atque staluimus, ut nulli regnai , nulli

aniistitum, nulli comitum, nulli cuiquam

a!ii liceat ipsum mouasterium perturbare,

vel ea quae ibi a iam dictis fundaloribus

vel ab aliis fidelibus oblata sunt vel in

futurum olFerri contigerit, sub cuiuslibel

causae, occasionisve specie, minuere vel

auferre, sive suis usibus applicare, sed sine

inquietudine in sustentatione eiusdem

monasterii, et usibus abbalum et mona-

chorum sub regula sancii patris Benedicti

ibi Deo mililanlium volumus ea et prae-

cipimus possideri: ea videlicet conditio-

ne, ut nullus successorum nostroruni

ponlificum in bac sancia sede, cui au-

ctore Deo servimus, unquam vel usquam

quiddam ex eisdem rebus cuiquam bene-

ficare, commutare, aut sub censu quoli-

bet concedere per futura tempora patia-

lur, sed censum tanlummodo in tesla-

mento tradilionis a fundaloribus, qui ex

eodem monasterio banc sanctara baere-

dem romanam fecerunl Ecclesiam, etiam

delegatura, unam videlicet libram argenti

annis sin^ulis successores nostri acci-

pienles per palernitalis suIlVagium eidem

monasterio soiiciiudine pastorali vigilanter

conlra omnes infeslantes impendere stu-

deant. Ilem constituimus, ut obeunle ab-

bate praedicti monasterii , non alius ibi

quacumque obreplionis astutia ordinetnr,

nisi quem consensiis monachorum secun-

dum timorem Dei el inslitutionem regu-

lae sancii Benedicti elegerii et buius apo-

slolicae sedis ponlifex praevideril ordi-

BENEDICTCS VI PP. 4oS

nandum, aut suggestione monachorum

consenserit ordinatnm.

Hoc quoque capilulo praesenli subiun-

gimus, ut iocum avariliae secludamus,

nullum de regibus, nullum de episcopis

vel sacerdotibus , vel de quibuscumque

fidelibus, per se, suppositamve personam

de ordinatione eiusdem abbatis vel cle-

ricorum, vel presbylerorum , vel de lar-

gilione cbrisinalis, aut consecralione ba-

silicae, vel de quibuscumque causis ad

idem mouasterium perlinenlibus, audere

in qualibel specie exenii loco quicquam

accipere , ncque eumdem abbatem prò

ordinatione sua aliquid dare praesuineril,

ne iiac occasione, ea quae a fidelibus pio

loco offerunlur, consumantur. Ncque epi-

scopus civitalis ipsius parochiae, nisi ab

abbate ipsius monasterii invilalus, ibidem

publicas missas agat, ncque staliones in

eodem coenobio indicai, ne servoruni

Dei quies quoquomodo populari conventu

perlurbari valeat, ncque paratas, aut man-

sionalicos exinde praesumal exigere. Su-

sceplionem aulem fidelium el religioso-
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Mooaslerii

oniiiiinods ex—

rinptio a quo-

cumque onrre

prò orJiDatio-

ne mooacho-

rnni vrl ahba-

tis.

rum viroriim atque beneficentiam, quam

iubet Aposlolus cunctis exlilbondam prò

possibilitale loci et facultaiuni, non modo

ibidem fieri denegamus , veruni eliam

suademus, sed et modus in numero con-

erei^ationis adeo conservetur, ut nec più-

ralilas penuriam, nec paucilas innabitan-

tium destitutionem loci indicere valeat.

De caetero nolum fieri volumus, quia

deveneruni ad nos deprecatoriae litlerae

Gerardi episcopi Augusiodunensis Eecle-

siae, prò decimis qualuor ecclesiarum,

S. videlicet Petri, el Sancii Christoptiori,

Sanciique Germani, necnon Sancii Leo-

dogarii, quas ipse praediclus abbas ab

eodem episcopo impelraveral. Siculi an-

tecessores eius ab episcopis ipsius sedis

per succedeotia tempora ordinalis fecisse

noscuulur, ut sub confirmalione nostri

privilegii corroboraremus, quod el feci-

;nus excommunicanles, ut nullus Augu-

stodunensis Ecclesiae episcopus aliquam

calumniam abbati eiusdem loci sive mo-

Fpi^copn non

vncato missas

Si'Kniiieji ibi-

Jt-m ftgrre a-

li^m^c sulem-

niitl-iii int.r-

dirilur.

De nnmero

mtDQchorum.

Coofirmatio

decimarnm ab

AiigostoHiioen-

lìbus epiico-

pìs monaste-

rio dubitar.

j

et anathema

coDtra ooD

solveotes, im-

mìouentes,

6tc.

Privalio digni-

talis et ana-

tbema conlra

iDobservaotcs.

An. C. 973 .1 jG bcll.vhicm ro.iianu'.i

nacliis fle ipsis ìnferal l*!cclesiis, sive de

decimis , lam ipse qiiam ali(|ua emissa

persona valoal miiiuoiv ani in aliam tians-

ferre parrocliiam. Si tpiis vero regiun,

episcoporiim, sacerdotiim, abbatum, iu-

dicum, coniiliim, ani saecularium perso-

narum conlra banc iioslrae iiislitulionis

pagìnam venire lentaverit, percussus apo-

slolico analliemale poteslaiis boiiorisve

sui dignilale careat, reiiniqne se corani

divino indicio cogiioscal, et nisi ea, qnae

a se male acla stiiit defleverit, a saera-

tissimo corpore Domini iioshi lesti Christi

alienus fiat, atque aeterno exaniini distri-

ctao ullioiiis subiaceat. Cunclis aiitem ei-

dem loco insta servantibiis sii pax Do-
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dictione liberum declnratur. — Confirmatio

honorum ad idem speclanlium. — Immu-
nitas monasterii ab omni alia iiirisdictione.

— Abbalis eleclio ad monac.bos spedare
decernitur, qui eligere debeant unum de

gremio. — Electus si ab episcopo gratis

ordinari non possit, facullas datur ordina-

tionem ab alio prout libueril accipiendi.

— Anatbema centra haec iaobservantes.
à

Bencdicliis episcopiis scrviis servonim Dei, llildesiiido

l'clis'ioso abiiali venoraliilis inoiiaslcrii Sancii l'elri

Aposloli funilall in coniilalii l'elniialcnse in nionle,

qiieni ilicunl ilodiis, siibliis caslruni Vchlariue, et per

le in eoilcin venerabili nuinaslevio siiccessoribiisab-

balibus in perpelunm.

Quoniam conccdenda snnt, quae ra-

tionabilibus desideriis pertinere noscun-

tur, nostri apostolatus auctorilas ad ro-

niini nostri lesn Christi
,
quaienus et liic borandum piam fideiium devolionem in

frnctuni bonae aclionis recipianl, ei apiid praeslandis privilegiis debet minime ab-

districlnm iudicem praeniia aelernae pacis negari. Igilnr excellentiae tnae laudabilis

inveniant. mansneludo poslnlavit a nobis, quaienus

Scriptum per mannm Siepbani Nolani apostolica auctoritate per hoc privilegium

episcopi, et scrinarii S. R. E. in mense concederemus et confirmarenuis libi tuis-

novembri, indici, ii. Dalum iv kal. de- qne successoribus in perpetuum supra-

cemb. |)er manum Ioannis episcopi biblio- dicliim moiiaslerium cum omnibus suis

thecarii sanclae sedis apostolicae. Anno i adiacenliis et pertineniiis, cnni fìnibiis

pontilìcatus domini Renedicli sanctissimi

VI jiapae, im|)eranlc donino Ottone a Deo

coronalo Magno imperatore, anno vi, in-

dict. Il (1).

Dat. die 28 novembris anno Domini 973,

poulil'. Benedicti anno i.

termniisque suis. Et ideo luis piis desi-

deriis l'avenles, nostra apostolica ancio-

ritate decernimus idipsum praei'aium San-

cii Pelri apostoli nionasterium cum om-

nibus snis amodo et usque in finem sae-

culi sub patrocinio el defensione sanclae

romanae et apostolicae malris Ecclesiae

perpelim permauendum et sub tniiione

sanclae noslrae , cui Deo auclore deser-

vimus, Ecclesiae conslilulnm nuUius al-

terius iuri et ditioni submillatur nisi sub

firmatisque eiusbnnis omnibus, lihcnim
,„3 tuornraqne successornm io jierpelnum.

Confirmamus namque libi Uiisqne suc-

cessoribus praediclnm nionasterium cum

IV.

Slona^terhim S. Pctri fìodensia .<;«& tui-

tione sedia apostolicae recipiiiii- , con-

ab oìiììii iurisdictioìie dedarai nr, mul-

tisqìie augeliir privileyiis (2).

SUMilAKlUM

Exordium. — Monasteriiun sub defensione

S. li. E. recipilur — Et a qualibet im-is-

(1) Qiiamvis hoc diploma idem fere sit, iisdem-

que constet verbis ac illud a Ioanne Vili con-

cessiim, quod supra reiulimus, transcrìbendum

tameii hic quoque putavimus, cum ex eo potissi-

mum slabiliatur ponlificatus !3enedicti VI epoclia,

prout ipse quoque notat Pagius in eius vita, 55 '•

(2) Ex chartulario S. Petri Itodensis edidit Balu-

zius in appendice Marcae Hispaii.

suis terminis, et adiacenliis, et cum om-
nibus quae inferius conlinentur, idest, ab

ipsa meda
,
quae est intra poriuni Fra-

xani, et ipso vaso usque in locum quem

dicunt Tres-Fratres , a parte videlicet

orientis usque in medium mare; alque

inde vadit ad ipsum locum, quem vocant

Molinum de Balascho, indeqne pervenni

ad Ipsa Tamant, quae inde [ici-u ..s^jùc ad

Eiortliuni,

Monasterìum

sub defensio-

ne S. n. E.

recìpitur
;

Et a qualibet

iurisdictione

liberum decls-

ratur,

CoD&rmallo

boDorum ad

idem spertan-

tium.
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i|)sam Pelramlìtam, et pervenit ad ipsam

Matellain de Gomesindo , alque inde de-

scendil por ipsam serrnm iisque in ipso

litorio de Molile Piniiiello, et vaditascen

dendo usque in firmilatem ipsius moiitis,

alque desciMideiido peri^ii per ipsam viaiii

iisqiie in loeum, quem vocant Sorherello,

et deseeudendo pervenil in ipsam Clusam

el ad ipsnm casaleni de Friulano. Inde

vero ascendit per iani dictain viam ad

ipsiim casalem de Salvatore et ad ifisuin

eollnm Trederici de vinea vetula, et per-

venit usqne in sunimilatem mentis, qui

ibidem est. Inde vero vadil per ipsnm

Serram usqne in colluin de Hermeneardo,

rt pervenit ad fontem sive ad colluin de

Filmerà, et inde ad collum Sancii Genesii;

sicque ascendendo et descendendo vadit

per summitalem ile ipsa sena quem vo-

cant Calmi, et pervenit sublus ipsum

castrum quem vocanl Pinna-Nigra us-

qne in ipsas vineas quae sunt de Palalio:

et vadil snbter ipsam silvani, qnae est

ad meridiem, suhiiis castrum Virdiirine,

nsque snhuis ipsam rocliam, quam di-

cunt Fitorio, et ascendit ad vadem de

Fuleimania, alque pervenit sublus fonles

de Bevntis in valle de Frinone. Inde vero

vadit per ipsas roclias usque in montem

de Infesla, et descendit a parte occidentis

per ipsam viam publicam usque in Ro-
cliam Ventosam et in i|)Siim usque locum

qui vocatur de valle Budiga; et ascendit

ad ipsam crucem, sicque descendit us-

que iir viam de iamdicla criice per ips;im

vallem iisque in reigo de Budiga. Indo

descendit in collum de Terrario. El pi'i-

venit in summitalem monlis, quem di-

cunl Rocha-Moreiia. Deinde a parte circii

descendendo et ascendendo pervenit in

summitalem de Warilia Maurisca el per-

git per sunimam serram usque in parada

de Durando , el pervenit per summam
serram usque in rederix de Sancto Ge-

nesio, et ascendit per summam serram

in ipsum pugium, qui est super i(isum

Rovescarium, et descendit per ipsam ser-

ram ad ianidictani Medam, quae est intn^,
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in mare. Item infra Iios terminos conQr-

mamus libi tuisque successoribus ec-

An. C. 974

I

cK'siam Scinclae Crucis cum decimis et

primitiis, et Saneti loliannis cum decimis

et |)rimitiis et oblatlonibus alque alodi-

lius a:l ijisns Eeclesias pertineiitibus, el

ecclesiam Sancii Baudilii in valle Tabel-

laria, et ecclesiam Sancii Slephanì, quae

est in valle Subiradellos , et ecclesiam

Sancii Fructuosi , et ecclesiam Sancii

Vincenti!, quae est in valle Lauciani cum
dociniis el primitiis suis, et ecclesiam

Sancii Genesii, et ecclesiam Sancii Petri

cum ipso castro Miralias, et ipsum ca-

strum Virdariae cum ipso castellare et

cum ipso litorio, et cum Pinna-Nigra,

cum omnibus rocbis, terris, etsilvisquae

infra lios terminos snnt, excepto ipsam

silvani de Saiicto Romane, sicut resonat

indiarla, quam fecerunt Gauzfredus Co-

mes el e|)iscopns Suniarius ad iamdi-

ctiim coenoliium. Item confirmaniiis ad

ipsum coenobium in perpetnum stagnum

de Casiilione cum ipso gradu de mare et

ipsis insulis, sicut resonat in praecepto

Ludovici regis sive in carta , quam fe-

cerunt Gauzfredus comes et Suniarius

episeopus ad rnonaslerium iamdicium, el

quaiilum liabet ipsum rnonaslerium in

villa Castellione, et in villa Palarioli ,

quem vocant Furtianum superiorem, et

Furtianellum minorem, et villarem Ilde-

siudi cum ipsis slagnis et piscatoriis, et

omnia quae habet in terminio de ipso

Faro et villae Saccari et Villae Novae,
et villare Stagniolo cum ipsis slagnis -et

suis villarunculis, el quantum liabet in

villa Petralata, et in villa Oleastri et

in villa Sancii Clementis, et in villare

Dodollìni , in comilalu Impuntano , et

quantum liabet in villa Mililiano, quem
vocant S. Petrurn, et in villa Armentaria

cum ipsa ecclesia Sancii Martini, in villa

Mucroni, et in villa Columbi, et in villa

Clianiano cum ecclesia Sancii Martini,

et in villa Sunfrana, et in villa Dalma-
lia, et in villa Torricella, et in villa Riu-

'ìf'uri morii'' Et in comilalu Bisuldu-
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iieiisi, quantum liabct in villa Lerlio vel

in Moiendinos vel in Tapiolas, quas vo-

cant Figarias. El in couiitalu Geruinleiisi,

ipsuui mansaui qui est infra muios cius-

(lem civitatis , et villani Palatioli cum
ecclesia Sancii Gonosii, et ecclesiam Sau-

ctae Mariae in Blantlas , et ecclesiam

Sancti luliani, et ecclesiam Sancii Gaugini,

el villani Felgari cum ecclesia Sancii Cy-

priani, et ecclesiam Sanctae lustae, cum
ileciniis el priniitiis et oblalionibus ad

easdcm ecclesias perlinenlibus, et ipsnni

pinum, qui fuil de Borrello, el alau<lia

de Soccorronio. Et in comitatu Barchio-

nensi, et in Vallensi, in monte Signio,

ci in valle loidaiia, quantum ibidem lia-

bel. Et in villa Larona, et in Agello el

in terminio de Olenlula in Penades alau-

dem, qui fuit de Galliselo, et in comitatu

Ausona, quantum babet in villa Bcrga,

cum ipsa ecclesia Sanctae Ceciliae, cum
suo alaude, et aiaudoni queni babet in

lerminio de Castro Cardona, et in Cor-

rezano ecclesiam Sanctae Maiiae el Sancti

Petri cum suo alaude. El in comitatu

Paliarensi , iuxla civilalem Liminianam

ecclesiam Sancii Andre», et omnia quae

babet in eodem comitatu. Et in comitatu

Cerdaniae in villa Alzela ecclesiam Sancii

Pelri et Sanctae Columbae cum deciinis

el priniiliis et alaudibus oblatiouibusque

ad eam perlinenlibus , el quantum b.ibcl

in villa Exi, villani villellam in confluenti

cum lerminibus suis. Et in comilalu Fu-

niliotensi ecclesiam Sancti Andrene in valle

Poziliano, et quantum ibidem babet. Et

iuxla muros Narbonae mansuni unum.

Et in comitatu Rossilionensi ecclesiam

Sancii Salvaloris cum villare Miliani, et

villani Lupiani, et ecclesiam Sanctae Co-

lumbae cum decimis et priniiliis, et vil-

lam coniunclam cum suis molendinis, et

villam Polloslris cum ecclesia Sancti Mar-

tini cum decimis el priniiliis alque alau-

dibus, et villani Torrilias cum ecclesia

Sancti Pelri cum priniiliis, el oblalioni-

bus. El in comilalu valle Asperi alandem

de Campellos, et de valle Crosa et villam

M ROMANl'M

de rivo Hugario cum ecclesia Sancti Mi-

cbaelis cum decimis et priniiliis. Deci-

mas et primilias et oblaliones de iam-

dictis ecclesiis, et monasteriuni supradi-

clum, el loca el alodia cum omnibus

finibus, limitibus, lerminis, el adiacenliis,

quantum hodie ipsum nionasterium infra

bos comitalus superius scriplos babet,

et auxiliante Deo adquisiturus crii, iuris

sanctae romanae, cui Dee auctore de-

servimus, Ecclesiae, a praesenli secunda

indiclione ipsum nionasterium, villas, el

alaudes, el ecclesias, cum omnibus eo-

rum perlinenliis, ni supra legilur, in per-

peluum per luiius privilegii seriem sta-

bilimus libi Uiisque successoribus deti-

nendum et cum Dei timore regendum,

et dispensandum, ila ut nullus unquani

regum, nullus episcoporum, nullusque

liominum in quolibet ordine el ministerio

consliluins audeat moleste causis eiusdem

monasti'rii incumbere, et liaec omnia, ul

supra inssimus, in perpeluum pcrsislant,

slatuentes apostolica censura sub divini

iudicii oblestalione et analbemalis in-

terdictione ul nullus unquam noslrorum

successorum ponlificum praesumal ali-

quam vini aut invasioneni in rebus ip-

sius monasterii facere. Posi obilum vero

abbalis nemo ibi abbalem constitual nisi

quem consensus el communis voluntas

fralrum ex ipsa congregalione elegerit

secundum Deum el sancti Benedicti regu-

lam , nullumqne praemium sive donum
prò conseciatione illius aliquis accipere

conlendal. Et si eum gratis episcopus or-

dinare nolueril ad cuius dioecesim ipse

perlinel locus, vel a nostra romana maire

Ecclesia vel a quocumque volueril epi-

scopo per nostrani aucloritateni libere

ordinelur. Si quis autem, quod non op-

lanius, nefario ausu praesumpserit baec

quae a nobis ad honorilicenliam Domini

nostri lesu Clirisli prò stabilitale iamdicli

monasterii slatuta sunl, transgredi, sciai

se analbemalis vinculo inuodatum, et cum
diabolo et omnibus impiisaelerni incendii

atrocissimo supplicio deputalum. Al vero

An. C. 974

Inimtmilas

Dionnsterìi ab

ornili alia ìarìs-

dictione.

Abbatis eiflctio

ad moQaebos

spedare decer-

uitor, (]uì eii-

gcrc debeant

unum de gre-

mìo.

Electus sì ab

episcopo gra-

tis ordinari

non possìt,

facnllss datur

ordinationem

ah elio proQl

libiterit acci-

pirndi.

Asalbenta

cootra baec

ÌDobserTantes.
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qui pio intuita cnstos et observator eo-

rum extitei'it , omiiimodae benedictionis

gratiam omniumque peccatonmi suorum

absolutionera , et coelestis vitae beatiiu-

dinem cum saiiclis et eleclis a miseiicoi-

dissimo Domino Deo nostro consequi

mereatur in saecula saficnlorura. Amen.
Sci'iplum per manuiii Stephani notarli

regionarii, et scriniarii nostrae apostolicae

matris Ecclesiae in mense apriiio et iu-